

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**1. DATOS GENERALES**

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/10/2023		
1.2	ÁREA USUARIA	DIVISION DE ESTUDIOS DEFINITIVOS Y EVALUACION		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD DE KARHUA, DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN			
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	26		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2313387
		Documento que declaró la viabilidad		INFORME TECNICO N° 04-2017-UF/RRN

**2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO**

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO SE SERVICIO N° 847		Fecha de recepción	25/07/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
		Fecha de la tercera versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
		Fecha de la cuarta versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
		Fecha de la quinta versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			-----	Fecha de aprobación	-----
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-----	Fecha de inicio de vigencia	-----
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					



**2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO**

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consiguar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consiguar una síntesis de las observaciones</i>							

**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

*Consignar una síntesis de las observaciones*

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
---------	--	--	--	--------------------------------------	---	--	--------------------------------------

*Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones*

*Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones*

*Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones*

*Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones*

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
---------	-------------------------------------



**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Nº Item	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (\$)	TOTAL (\$)
<b>PERSONAL CLAVE</b>						
	Jefe de Proyecto	1	Profesional	4	8500	34000.00
1	Especialista en Hidrología y/o hidráulica	1	Profesional	1	7000	7000.00
	Especialista geología y geotécnica	1	Profesional	1	7000	7000.00
	Especialista en Agrología	1	Profesional	1	7000	7000.00
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					55,000.00
<b>ESTUDIOS BASE</b>						
	Estudio Topográfico y puntos geodésicos	1	Servicio		8,500	8,500.00
	Estudio de mecánica de suelos	1	Servicio		7,875	7,875.00
2	Estudio social	1	Servicio		5,000	5,000.00
	Licencia de uso de agua	1	Trámite		818	817.84
	Trámite CIRTA	1	Trámite		6,000	6,000.00
	Servicio trámite HGA	1	Trámite		7,500	7,500.00
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					35,692.84
<b>SUB TOTAL \$/</b>						
	Costos Generales (8%)					90,692.84
	Utilidad (6%)					7,255.43
3	<b>SUB TOTAL \$/</b>					5,441.57
	Impuestos (18%)					103,389.83
						18,610.17
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE FICHA TECNICA</b>						<b>122,000.00</b>

WALTER RAÚL  
 HUAFUCO LÓPEZ  
 INGENIERO AGRÍCOLA  
 Reg. CIP. N° 125535

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (\$)	TOTAL (\$)
	<b>PERSONAL CLAVE</b>					
1	Jefe de Proyecto	1	Profesional	4	8000	32000.00
	Especialista en Hidrologia y/o hidráulica	1	Profesional	1	7000	7000.00
	Especialista geología y geotécnica	1	Profesional	1	7000	7000.00
	Especialista en Agrologia	1	Profesional	1	7000	7000.00
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					53,000.00
	<b>ESTUDIOS BASE</b>					
2	Estudio Topografico y puntos geodésicos	1	Servicio		7,600	7,600.00
	Estudio de mecánica de suelos	1	Servicio		7,875	7,875.00
	Estudio social	1	Servicio		5,000	5,000.00
	Licencia de uso de agua	1	Trámite		1,000	1,000.00
	Trámite CJRA	1	Trámite		5,000	5,000.00
	Servicio trámite IGA	1	Trámite		7,165	7,164.91
	Otros (análisis agua suelo, Cad, etc)	1	Servicio		10,000	10,000.00
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					43,639.91
<b>SUB TOTAL \$/</b>						<b>96,639.91</b>
3	Gastos Generales (5%)					7,731.10
	Utilidad (6%)					5,798.39
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					<b>110,169.49</b>
	Impuestos (18%)					19,830.51
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE FICHA TECNICA</b>						<b>130,000.00</b>



ING. CAROL MARGARITA PÉREZ CAL  
 REG. C.R. 133610

	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (\$)	TOTAL (\$)
	<b>PERSONAL CLAVE</b>					
1	Jefe de Proyecto	1	Profesional	4	7500	30000.00
	Especialista en Hidrologia y/o hidráulica	1	Profesional	1	6500	6500.00
	Especialista geología y geotécnica	1	Profesional	1	6500	6500.00
	Especialista en Agrologia	1	Profesional	1	6500	6500.00
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					49,500.00
	<b>ESTUDIOS BASE</b>					
2	Estudio Topográfico y puntos geodésicos	1	Servicio		8,500	8,500.00
	Estudio de mecánica de suelos	1	Servicio		7,789	7,789.15
	Estudio social	1	Servicio		5,000	5,000.00
	Licencia de uso de agua	1	Trámite		900	900.00
	Trámite CJRA	1	Trámite		6,300	6,300.00
	Servicio trámite IGA	1	Trámite		7,500	7,500.00
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					35,989.15
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					
3	Gastos Generales (8%)					6,839.13
	Utilidad (6%)					5,129.35
	<b>SUB TOTAL \$/</b>					<b>97,457.63</b>
	Impuestos (18%)					17,542.37
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE FICHA TECNICA</b>						<b>115,000.00</b>

ING. YENIFER YERDIE CASTILLO  
 REG. C.R. 133610

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

11. ESTRUCTURA DE COSTOS ESTIMADOS.

	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (S/)	TOTAL (S/)
<b>PERSONAL CLAVE</b>						
1	Jefe de Proyecto	1	Profesional	3	6226.52	6226.52
	Especialista en Hidrología y/o hidráulica	1	Profesional	1	6226.52	6226.52
	Especialista geología y geotécnica	1	Profesional	1	6226.52	6226.52
	Especialista en Agrología	1	Profesional	1	6226.52	6226.52
<b>SUB TOTAL S/</b>						37,369.52
<b>ESTUDIOS BASE</b>						
2	Estudio Topográfico y puntos geodésicos	1	Servicio		7,500.00	7,500.00
	Estudio de mecánica de suelos	1	Servicio		7,875.00	7,875.00
	Estudio social	1	Servicio		2,000.00	2,000.00
	Licencia de uso de agua	1	Trámite		500.00	500.00
	Trámite CIRA	1	Trámite		1,651.90	1,651.90
	Servicio trámite IGA	1	Trámite		350.00	350.00
<b>SUB TOTAL S/</b>						19,876.90
<b>SUB TOTAL S/</b>						<b>57,236.00</b>
3	Gastos Generales (8%)					4,548.88
	Utilidad (6%)					3,434.16
	<b>SUB TOTAL S/</b>					<b>65,249.04</b>
	Impuestos (18%)					11,744.83
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE FICHA TECNICA</b>						<b>76,994.00</b>

(Setenta y seis mil novecientos noventa y cuatro con 00/100 soles)



3.1.2	<b>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	122,333.33 (CIENTO VEINTI DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES CON CON 33/100) SOLES				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	18/09/2023	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	19/10/2023
-----	--	------------	---	------------

4.2	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
	PROVEEDORES CON 1).- RUC N° 10206596592. 2).- RUC N° 10421283104. 3).- RUC N° 10430534462			

4.3	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

4.4	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	X	NO
	SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA QUE LUEGO SERAN PLASMADOS EN LAS BASES INTERGRADAS			

4.5	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	X	NO
	SE DEBERA CONSIDERAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA ADJUNTOS EN EL PEDIDO DE SERVICIO PARA LUEGO SER PLASMADOS EN LAS BASES.			

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

5.	<p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SURAHUASI</p>  <p><i>CPC. Edison Huamani Bustinza</i> JEFE UNIDAD DE LOGISTICA</p> <p><b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b></p>
----	---

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.